
Öffnungszeiten
Montag Ruhetag

Dienstag bis Sonntag 
ab !5 Uhr

GE
TR
ÄN
KE



Öffnungszeiten
Montag Ruhetag

Dienstag bis Sonntag 
ab !5 Uhr

W I L L K O M M E N  I M  E A S Y

Es ist uns eine große Freude, Sie als
unsere Gäste willkommen zu heißen und
Ihnen unvergessliche Momente im
Restaurant Easy zu bereiten. Zögern Sie
nicht, uns anzusprechen, wenn Sie
besondere Wünsche haben oder Hilfe
benötigen - wir sind immer für Sie da.

Auch unsere Speisekarte bietet eine
breite Palette an Köstlichkeiten, die für
jeden Geschmack etwas Passendes
bereithalten. Bei uns ist für jeden etwas
dabei. Wir legen großen Wert auf
Qualität und verwenden nur die besten
Zutaten, um Ihnen eine unvergessliche
kulinarische Erfahrung zu bieten.

Mit rund 50 Sitzplätzen bieten wir Ihnen
den perfekten Ort, um mit Familie und
Freunden gemeinsam zu speisen.
Zusätzlich haben wir zwei Clubräume im
hinteren Bereich, von denen einer
gerade renoviert wird, und die Platz für
bis zu 30 Gäste bieten. Ob für private
Feiern, Geschäftstreffen oder besondere
Anlässe - unsere Clubräume bieten
Ihnen die Möglichkeit, Ihre
Veranstaltung in einer intimen und
gemütlichen Atmosphäre zu genießen.

B E I  U N S  H A B E N  S I E  D I E
M Ö G L I C H K E I T ,
V E R A N S T A L T U N G E N  I N
E I N E M  E I N Z I G A R T I G E N
A M B I E N T E  Z U  E R L E B E N .
Egal, ob Sie einen Geburtstag, eine
Hochzeit, einen Jubiläum oder eine
Firmenfeier planen, unser Restaurant
bietet Ihnen den idealen Rahmen für
unvergessliche Momente. Unsere stilvoll
eingerichteten Räumlichkeiten können
individuell gestaltet werden, um Ihren
persönlichen Geschmack und Ihre
Anforderungen zu erfüllen.

S P R E C H E N  S I E  U N S
E I N F A C H  A N .



H E I S S E  G E T R Ä N K E

Tasse Kaffee / koffeinfrei
Becher Kaffee / koffeinfrei
Tasse Milchkaffee
Tasse Cappuccino (mit
Milchschaum)
Tasse Espresso
Doppelter Espresso

A L K O H O L F R E I E  G E T R Ä N K E

Mineralwasser Loona 
feinperlig/Naturell

Coca Cola, Coca Cola Zero,
Spezi, Fanta, Sprite

Ginger Ale, Bitter Lemon,
Tonic Water
Energy PETC Effekct

2,00 €

2,90 €

2,80 €

2,60 €

2,00 €

3,90 €

4,00 €

2,50 €

2,50 €

3,00 €

0,4 l
7,90 €

4,40 €

4,70 €

5,60 €

0,75 l

Glas Latte Macchiato 3,90 €

Glas heiße Schokolade
(mit frischer Vollmilch)

2,90 €

Earl Grey Tee
Rooibusch- Vanille Tee
Pfefferminz Tee
Kamille Tee

Früchte Tee
Friesen Tee

2,50 €

2,50 €

2,50 €

2,50 €

2,50 €

2,50 €

Grüner Tee 2,50 €

Kräuter Tee 2,50 €

2,50 €

0,25 l

0,2 l 0,4 l

S Ä F T E  &  S C H O R L E N

Apfelsaft, Orangensaft,
Bananensaft, Kirschsaft,
Maracujasaft, Ananassaft
Alle Fruchtsäfte auch als Schorle möglich.

2,80 €

0,2 l
5,10 €

0,4 l

Öffnungszeiten
Montag Ruhetag

Dienstag bis Sonntag 
ab !5 Uhr

GE
TR
ÄN
KE

GE
TR
ÄN
KE



Haake Beck
Weizen Hell

B I E R  A U S  D E R  F L A S C H E

Becks Pils
Becks Lemon Brew, Becks Ice,
Becks Blue

B I E R  V O M  F A S S

Ols

3,50 €
3,50 €

3,20 €

3,50 €
3,50 €

0,3 l

5,10 €

5,50 €
5,50 €

0,5 l

2,40 €

0,2 l

A P E R I T I F
4cl 0,2l

Vitamalz 3,00 €

S E K T  &  P R O S E C C O

Le Gourmet Sekt, trocken
unsere Hausmarke aus dem Rüdesheim am
Rhein

Glera Vino Frizzante, Prosecco
die deutsche Alternative zum italienischen
Traditionsprodukt

3,50 €

3,50 €

0,1 l
23,00 €

22,00 €

0,75 l

Hugo 5,50 €
2 cl

Campari mit
Orangensaft/Tonic
Water/Sodawasser

--

--6,50 €

Aperol Spritz 6,50 €--
Lillet Blanc mit Wildbeeren 6,50 €--

GE
TR
ÄN
KE

Kräusen (Haake Beck) 5,50 €

Ols Nüchtern 3,50 €
Köstritzer Schwarzbier 3,40 €
Jever Pils 3,90 €
Heiniken 3,90 €
Weizen alkoholfrei 5,30 €

0,33 l 0,5 l0,25 l

Weizen dunkel 5,30 €
Paulaner Zitrone,
Alkoholfrei, Blutorange

3,50 €

Killkenny 3,70 €



G I N  &  W O D K A

R U M  &  T E Q U I L A

C O G N A C   &  B R Ä N D E

Springer Urvater 28% Vol.
Osborne Veterano 30% Vol.
Metaxa 5 Sterne 38% Vol.
Hennessy VS 40% Vol.

Als Londrink 

2,20 €

2,90 €

2,90 €

5,00 €

1,50 €

2cl

Plus

Wodka Three Sixty 37,5% Vol.
Gordons´dry Gin 37,5% Vol.
Bombay Dry Gin 37,5% Vol.
Tanqueray Gin 47,3% Vol.
Bombay Sapphire 40% Vol.
Hendrick´s Gin 44% Vol.

3,00 €

2,90 €

3,00 €

3,50 €

4,00 €

4,50 €

2cl

Als Londrink 1,50 €Plus

Hansen Blau 40% Vol.
Bacardi Oakheart 45% Vol.
Captain Morgan 35% Vol.
Bacardi 37,5% Vol.
Tequila (silber / gold) 38% Vol.
Bacardi Razz 32% Vol.

2,50 €

2,50 €

2,50 €

2,50 €

2,50 €

2,60 €

2cl

Als Londrink 1,50 €Plus
Havana Club 40% Vol. 2,80 €

GE
TR
ÄN
KE

W H I S K E Y

Canadian Club 40% Vol.
Jim Beam Bourbon 40% Vol.
Ballantines 40% Vol.
Johnny Walker Red Label 40% Vol.
Jack Daniel´s 40% Vol.
Als Londrink 

3,00 €

3,00 €

3,00 €

3,00 €

3,90 €

1,50 €

2cl

Plus

Jameson 3,90 €



O B S T G E I S T  &  K L A R E  B R Ä N D E

L I K Ö R E  &  K R Ä U T E R S C H N Ä P S E

Pernod 40% Vol.

Averna 29% Vol.
Fernet Branca 39% Vol.

Ramazotti 30% Vo.

3,50 €

3,00 €

2,50 €

3,00 €

Apfelkorn 18% Vol.
Roter, Grüner, oder Maracuja 15% Vol.
Berentzen Korn 32% Vol.
Fürst von Bismark 38% Vol.
Doornkaat 38% Vol.
Rosche Korn 32% Vol.

2,00 €

2,20 €

2,20 €

2,50 €

3,00 €

3,00 €

2cl

Malteser Aquavit 40% Vol. 2,80 €

Amaretto 20% Vol.
Batida de Coco 16% Vol.
Ouzo 38% Vol.
Sambuca 40% Vol.
Lütje-Minze
Hubertustropfen,
Kräuter, Minze, Johannisbeer

2,50 €

2,50 €

2,80 €

2,80 €

2,80 €

2,50 €

2cl

Alte Williams-Christ Birne 41% Vol. 3,90 €

Grappa Cellini 38% Vol. 3,50 €

Aalborg Jubiläums Aquavit 40% Vol. 3,20 €

Linie Aquavit 41,5% Vol. 3,30 €

Likör 43 31% Vol. 3,00 €

Southern Comfort 35% Vol. 3,50 €

Underberg 44% Vol. 3,00 €

"Jagdhund"  3,50 €

Baileys Irish Cream 17% Vol. 4,50 €
4cl

GE
TR
ÄN
KE

Feine Hausschnaps Marille 3,90 €

Jägermeister 35% Vol. 2,50 €



R O S È W E I N E

Primitio Rosato
Südfrankreich pur… Leichter, trockener
Wein

Schmetterling
Intensiver Duft nach Rosen und
Himbeeren,Weicher runder Geschmack mit
schönen Schmelz

6,00 €

6,00 €

0,2 l
24,90 €

24,90 €

0,75 l

W E I S S W E I N E

Pfaffmann, Grauburgunder
aus der Pfalz
schöner, fruchtiger Wein mit wenig Säure

6,00 €

0,2 l

22,50 €

1 l

Sonneneck 
lieblich

6,00 € 22,50 €

0,5 l 0,75 l0,2 l

Diehl Chardonnay
Kabinett aus der Pfalz
trocken, am Gaumen saftig, frisch,
feinfruchtig und lange nachhallend

15,70 € 23,50 €6,90 €

0,2 l 0,75 l

R O T W E I N E

"Weingut Debus, Dornfelder +
Portugieser
aus Rheinhessen, lieblich, mild, leicht

Auggener, Spätburgunder aus
Baden
halbtrocken, säuremild

5,90 €

6,00 €

23,90 €

24,,90 €

Réserve du Cochonnet Pays d'Oc
I.G.P. , Languedoc, Frankreich
meisterhaft komponierter Wein aus Cabernet
Sauvignon, Syrah und Grenache 

6,00 € 24,90 €

0,2 l 0,75 l

Carparzo Sangiovese, Toscana
Italien
trockener und fruchtig samtiger Sangiovese

6,00 € 24,90 €

Öffnungszeiten
Montag Ruhetag

Dienstag bis Sonntag 
ab !5 Uhr

GE
TR
ÄN
KE



I n s t a g r a m  T i k T o kF a c e b o o k  

FOLGEN SIE UNS

U N S E R  H A U S S C H N A P S

Mexikaner
Himbeere Pistole 

2,50 €

4,00 €

V I E L E N  D A N K  F Ü R  I H R E N
B E S U C H
Wir hoffen, Sie haben bei uns eine
genussvolle und entspannte Zeit erlebt.
Ob beim gemeinsamen Anstoßen, einem
guten Essen oder einfach beim
gemütlichen Beisammensein – schöne
Momente werden noch schöner, wenn
man sie teilt.
Wir freuen uns, wenn Sie bald wieder
bei uns sind, um neue Erinnerungen zu
schaffen.
Bis dahin wünschen wir Ihnen alles Gute,
viel Freude und viele weitere
genussvolle Augenblicke.

Ihr Easy-Team

Butter Skotch Pistole 4,00 €

Haselnuss Rosche 22% Vol. 3,00 € 

Haselnuss Pistole 40% Vol. 4,00 €


