# E



#### WILLKOMMEN IM EASY

Es ist uns eine große Freude, Sie als unsere Gäste willkommen zu heißen und Ihnen unvergessliche Momente im Restaurant Easy zu bereiten. Zögern Sie nicht, uns anzusprechen, wenn Sie besondere Wünsche haben oder Hilfe benötigen - wir sind immer für Sie da.

Auch unsere Speisekarte bietet eine breite Palette an Köstlichkeiten, die für jeden Geschmack etwas Passendes bereithalten. Bei uns ist für jeden etwas dabei. Wir legen großen Wert auf Qualität und verwenden nur die besten Zutaten, um Ihnen eine unvergessliche kulinarische Erfahrung zu bieten.

Mit rund 50 Sitzplätzen bieten wir Ihnen den perfekten Ort, um mit Familie und Freunden gemeinsam zu speisen. Zusätzlich haben wir zwei Clubräume im hinteren Bereich, von denen einer gerade renoviert wird, und die Platz für bis zu 30 Gäste bieten. Ob für private Feiern, Geschäftstreffen oder besondere Anlässe - unsere Clubräume bieten Ihnen die Möglichkeit, Ihre Veranstaltung in einer intimen und gemütlichen Atmosphäre zu genießen.

### BEI UNS HABEN SIE DIE MÖGLICHKEIT, VERANSTALTUNGEN IN EINEM EINZIGARTIGEN AMBIENTE ZU ERLEBEN.

Egal, ob Sie einen Geburtstag, eine Hochzeit, einen Jubiläum oder eine Firmenfeier planen, unser Restaurant bietet Ihnen den idealen Rahmen für unvergessliche Momente. Unsere stilvoll eingerichteten Räumlichkeiten können individuell gestaltet werden, um Ihren persönlichen Geschmack und Ihre Anforderungen zu erfüllen.

SPRECHEN SIE UNS EINFACH AN.



# GE TR AN KE

### HEISSE GETRÄNKE

Tasse Kaffee / koffeinfrei	2,00 €
Becher Kaffee / koffeinfrei	2,90 €
Tasse Milchkaffee	2,80 €
Tasse Cappuccino (mit Milchschaum)	2,60 €
Tasse Espresso	2,00 €
Doppelter Espresso	3,90 €
Glas Latte Macchiato	3,90 €
Glas heiße Schokolade (mit frischer Vollmilch)	2,90 €
Earl Grey Tee	2,50 €
Rooibusch- Vanille Tee	2,50 €
Pfefferminz Tee	2,50 €
Kamille Tee	2,50 €
Früchte Tee	2,50 €
Friesen Tee	2,50 €
Grüner Tee	2,50 €
Kräuter Tee	2,50 €

### **ALKOHOLFREIE GETRÄNKE**

	0,25 l	0,4	0,75 l
Mineralwasser Loona feinperlig/Naturell	2,50 €	4,00 €	7,90 €
		0,2 l	0,4 l
Coca Cola, Coca Cola Z Spezi, Fanta, Sprite	Zero,	2,50 €	4,40 €
Ginger Ale, Bitter Lemo Tonic Water	on,	2,50 €	4,70 €
Energy PETC Effekct		3,00 €	5,60 €

### SÄFTE & SCHORLEN

	0,2	0,4
Apfelsaft, Orangensaft, Bananensaft, Kirschsaft, Maracujasaft, Ananassaft	2,80 €	5,10 €

Alle Fruchtsäfte auch als Schorle möglich.



### **BIER AUS DER FLASCHE**

0,25 l	0,33 l	0,5 l
	3,00 €	
	3,50 €	
s Ice,	3,50 €	
	3,50 €	
	3,40 €	
	3,90 €	
3,90 €		
		5,30 €
		5,30 €
	3,50 €	
	3,70 €	
	s Ice,	3,00 € 3,50 € 3,50 € 3,50 € 3,40 € 3,90 € 3,90 €

### **BIER VOM FASS**

	0,2 l	0,3	0,5 l
Haake Beck	2,40 €	3,20 €	5,10 €
Weizen Hell		3,50 €	5,50 €
Ols		3,50 €	5,50 €
Kräusen (Haake Beck)			5,50 €

### **SEKT & PROSECCO**

	0,1 l	0,75 l
Le Gourmet Sekt, trocken unsere Hausmarke aus dem Rüdesheim am Rhein	3,50 €	23,00 €
Glera Vino Frizzante, Prosecco die deutsche Alternative zum italienischen Traditionsprodukt	3,50 €	22,00 €

### **APERITIF**

	2 cl	4cl	0,21
Hugo	-	-	5,50 €
Campari mit Orangensaft/Tonic Water/Sodawasser	6,50 €	-	-
Aperol Spritz	-	-	6,50 €
Lillet Blanc mit Wildbeere	n .	-	6,50 €

# GE TR AN KE



# GE TR ÄN KE

#### WHISKEY

WHISKET		
		2cl
Jameson		3,90 €
Canadian Club 40% Vol.		3,00 €
Jim Beam Bourbon 40% Vol.		3,00 €
Ballantines 40% Vol.		3,00 €
Johnny Walker Red Label 40% Vol.		3,00 €
Jack Daniel's 40% Vol.		3,90 €
Als Londrink	Plus	1,50 €
GIN & WODKA		
		2cl
Wodka Three Sixty 37,5% Vol.		3,00 €
Gordons'dry Gin 37,5% Vol.		2,90 €
Bombay Dry Gin 37,5% Vol.		3,00 €
Tanqueray Gin 47,3% Vol.		3,50 €
Bombay Sapphire 40% Vol.		4,00 €
Hendrick's Gin 44% Vol.		4,50 €
Als Londrink	Plus	1,50 €
RUM & TEQUILA		
		2cl
Hansen Blau 40% Vol.		2,50 €
Bacardi Oakheart 45% Vol.		2,50 €
Captain Morgan 35% Vol.		2,50 €
Bacardi 37,5% Vol.		2,50 €
Tequila (silber / gold) 38% Vol.		2,50 €
Bacardi Razz 32% Vol.		2,60 €
Havana Club 40% Vol.		2,80 €
Als Londrink	Plus	1,50 €
COGNAC & BRÄNDE		
		2cl
Springer Urvater 28% Vol.		2,20 €
Osborne Veterano 30% Vol.		2,90 €
Metaxa 5 Sterne 38% Vol.		2,90 €
Hennessy VS 40% Vol.		5,00 €
Als Londrink	Plus	1,50 €



### **OBSTGEIST & KLARE BRÄNDE**

	2cl
Apfelkorn 18% Vol.	2,00 €
Roter, Grüner, oder Maracuja 15% Vol.	2,20 €
Berentzen Korn 32% Vol.	2,20 €
Fürst von Bismark 38% Vol.	2,50 €
Doornkaat 38% Vol.	3,00 €
Rosche Korn 32% Vol.	3,00 €
Malteser Aquavit 40% Vol.	2,80 €
Alte Williams-Christ Birne 41% Vol.	3,90 €
Feine Hausschnaps Marille	3,90 €
Grappa Cellini 38% Vol.	3,50 €
Aalborg Jubiläums Aquavit 40% Vol.	3,20 €
Linie Aquavit 41,5% Vol.	3,30 €

### LIKÖRE & KRÄUTERSCHNÄPSE

	2cl
Amaretto 20% Vol.	2,50 €
Batida de Coco 16% Vol.	2,50 €
Ouzo 38% Vol.	2,80 €
Sambuca 40% Vol.	2,80 €
Lütje-Minze	2,80 €
Hubertustropfen, Kräuter, Minze, Johannisbeer	2,50 €
Jägermeister 35% Vol.	2,50 €
Pernod 40% Vol.	3,50 €
Averna 29% Vol.	3,00 €
Fernet Branca 39% Vol.	2,50 €
Ramazotti 30% Vo.	3,00 €
Likör 43 31% Vol.	3,00 €
Southern Comfort 35% Vol.	3,50 €
Underberg 44% Vol.	3,00 €
"Jagdhund"	3,50 €
	4cl
Baileys Irish Cream 17% Vol.	4,50 €

# GE TR AN KE



# GE TR ÄN KE

### ROSÈWEINE

	-	
	0,2	0,75 l
Primitio Rosato Südfrankreich pur… Leichter, trockener Wein	6,00 €	24,90 €
Schmetterling Intensiver Duft nach Rosen und Himbeeren, Weicher runder Geschmack mit schönen Schmelz	6,00 €	24,90 €
WEISSWEINE		
	0,2	0,75 l
Pfaffmann, Grauburgunder aus der Pfalz schöner, fruchtiger Wein mit wenig Säure	6,00 €	22,50 €
	0,2 l	1.1
Sonneneck lieblich	6,00 €	22,50 €
0,2	0,5 l	0,75 l
Diehl Chardonnay 6,90 € Kabinett aus der Pfalz trocken, am Gaumen saftig, frisch, feinfruchtig und lange nachhallend	15,70 €	23,50 €
ROTWEINE		
	0,2 l	0,75 l
"Weingut Debus, Dornfelder + Portugieser aus Rheinhessen, lieblich, mild, leicht	5,90 €	23,90 €
Auggener, Spätburgunder aus Baden halbtrocken, säuremild	6,00 €	24,,90 €
Réserve du Cochonnet Pays d'Oc I.G.P., Languedoc, Frankreich meisterhaft komponierter Wein aus Cabernet Sauvignon, Syrah und Grenache	6,00 €	24,90 €
Carparzo Sangiovese, Toscana Italien	6,00 €	24,90 €

trockener und fruchtig samtiger Sangiovese



#### **UNSER HAUSSCHNAPS**

Mexikaner	2,50 €
Himbeere Pistole	4,00 €
Butter Skotch Pistole	4,00 €
Haselnuss Rosche 22% Vol.	3,00 €
Haselnuss Pistole 40% Vol.	4.00 €

### VIELEN DANK FÜR IHREN **BESUCH**

Wir hoffen, Sie haben bei uns eine genussvolle und entspannte Zeit erlebt. Ob beim gemeinsamen Anstoßen, einem guten Essen oder einfach beim gemütlichen Beisammensein – schöne Momente werden noch schöner, wenn man sie teilt.

Wir freuen uns, wenn Sie bald wieder bei uns sind, um neue Erinnerungen zu schaffen.

Bis dahin wünschen wir Ihnen alles Gute, viel Freude und viele weitere genussvolle Augenblicke.

Ihr Easy-Team

#### **FOLGEN SIE UNS**









